
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   17.05.2023    
г. Краснодар

 №  790   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Армрестлинг 

1.  Слисаренко Даниил 

Романович 

г. Краснодар, КРОО 

«Федерация 

армрестлинга 

«Кубань» 

ОУ ФК и С МО Михайлов М.С. 

Бокс 

2.  Андрян Артем 

Альбертович 

г. Армавир, МАУ 

ДО СШ «Лидер» 

ОУ ФК и С МО Апкарян М.М. 

3.  Жамкочян Вахтанг 

Нелсонович 

Кущевский район, 

МАУ ДО 

«Кущевская СШ 

«Лидер» 

-«- Дикунов А.А. 

Гандбол 

4.  Шилин Ярослав 

Вадимович 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «Академия 

футбола» 

Министерство ФК 

и С КК 

Ивочкин Е.В. 

5.  Степаненко Михаил 

Владимирович 

г. Краснодар, ГБУ 

КК СШ «РЦСП №3» 

-«- Дроботов Ю.В. 

Гребля на байдарках и каноэ 

6.  Ганжа Елена 

Вячеславовна 

Динской район, 

МАУ ДО «СШ №1» 

ОУ образованием 

МО 

Шершнев А.И. 

Конный спорт 

7.  Осовский Аркадий 

Алексеевич 

Славянский район, 

МАУ ДО «Изумруд» 

ОУ ФК и С МО Кременская Я.А. 

 



 2 

1 2 3 4 5 

Легкая атлетика 

8.  Залесова Алина 

Денисовна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

ДЮСШ №4 

ОУ образованием 

МО 

Милютин С.В. 

Подводный спорт 

9.  Вершкова Дарья 

Сергеевна 

г. Новороссийск, 

Федерация 

подводного спорта 

Краснодарского края 

ДОСААФ России Петрина И.А. 

10.  Марченко Святослав 

Николаевич 

-«- -«- -«- 

11.  Перевозчикова 

Виталина Эдуардовна 

г-к Сочи, ГОО 

«Федерация водных 

видов спорта города 

Сочи» 

ОУ ФК и С МО Аникушина 

Е.Ю., Мишина 

М.В. 

Спортивная гимнастика 

12.  Головина Милана 

Евгеньевна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

ДЮСШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Линьков В.Н. 

Спортивное метание ножа 

13.  Теников Евгений 

Андреевич 

г. Краснодар, 

Федерация СМН КК 

ОУ ФК и С МО Ковалев С.С. 

14.  Кравченко Наталия 

Сергеевна 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДТДМ 

ОУ образованием 

МО 

Лукаш И.И. 

15.  Хисматулин Тимур 

Эдуардович 

-«- -«- -«- 

Спортивное ориентирование 

16.  Новодатская  Софья 

Александровна 

г. Армавир, МБУ ДО 

ЦДЮТУР 

ОУ образованием 

МО 

Котлярова Н.Н. 

17.  Петрова Наталья 

Николаевна 

г-к Геленджик, РОО 

«ФСО 

Краснодарского 

края» 

ОУ ФК и С МО самостоятельно 

18.  Редута Руслана 

Рустамовна 

г-к Геленджик, СШ 

(ОРК) СЦ  

(г. Геленджик) 

филиала ФАУ МО 

РФ ЦСКА  

(г. Севастополь) 

Минобороны РФ Новикова А.Л. 

19.  Аникеев Ким 

Антонович 

г. Горячий Ключ, 

МБУ ДО «СШ 

«Юность» 

ОУ ФК и С МО Орловский О.В. 

20.  Мирзаханян  Диана 

Артаваздовна 

-«- -«- -«- 

21.  Овсянников Даниил 

Дмитриевич 

-«- -«- -«- 

22.  Сурков Алексей 

Евгеньевич 

-«- -«- Кушнарева М.В. 

23.  Викулина Елена 

Алексеевна 

г-к Сочи, МБУ 

СШОР №1 

-«- Смирнов С.В. 

24.  Коляда Агата 

Ивановна 

Северский район, 

РОО «ФСО 

 Коляда С.И. 



 3 

1 2 3 4 5 

Краснодарского 

края» 

Универсальный бой 

25.  Белкин Кирилл 

Андреевич 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №4 

ОУ образованием 

МО 

Бумбу В.В. 

26.  Бумбу  Анастасия 

Васильевна 

-«- -«- -«- 

Ушу 

27.  Виноградов Кирилл 

Олегович 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Виктория» 

ОУ образованием 

МО 

Антипов А.Н. 

28.  Якимович Ника 

Александровна 

-«- -«- -«- 

29.  Рысухин Максим 

Сергеевич 

г. Краснодар, ОО 

«РСФ ушу КК» 

ОУ ФК и С МО Вострокнутова 

Е.Ю. 

Художественная гимнастика 

30.  Маханькова 

Александра Павловна 

г-к Сочи, АНО 

«Центр спортивной 

подготовки» 

ОУ ФК и С МО Каменева И.С. 

31.  Хорошилова Дарья 

Михайловна 

-«- -«- -«- 

Эстетическая гимнастика 

32.  Адамович Кристина 

Максимовна 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «СШОР по 

художественной 

гимнастике» 

Министерство ФК 

и С КК 

Ровзенко К.Г., 

Альшерафи А.А. 

33.  Клименко Олеся 

Дмитриевна 

-«- -«- -«- 

34.  Ковальская Алиса 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

35.  Тотоева Маргарита 

Анатольевна 

-«- -«- -«- 

36.  Феськова Виолетта 

Дмитриевна 

-«- -«- -«- 

37.  Шульга Кира 

Дмитриевна 

-«- -«- -«- 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Армрестлинг 

1.  Лещенко Денис 

Алексеевич 

Красноармейский 

район, МАУ КР СШ 

«Кировец» 

ОУ ФК и С МО Агаев Т.З. 

2.  Неграшев Вадим 

Анатольевич 

-«- -«- -«- 



 4 

1 2 3 4 5 

Плавание 

3.  Курманцева 

Анастасия Игоревна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

ДЮСШ №2 

ОУ образованием 

МО 

Постников С.В. 

Подводный спорт 

4.  Алехина Милана 

Олеговна 

г. Новороссийск, 

Федерация 

подводного спорта 

Краснодарского края 

ДОСААФ России Петрина И.А. 

5.  Миренбург Софья 

Николаевна 

г-к Сочи, ГОО 

«Федерация водных 

видов спорта города 

Сочи» 

ОУ ФК и С МО Аникушина 

Е.Ю., Мишина 

М.В. 

Пулевая стрельба 

6.  Трунов Александр 

Александрович 

г. Новороссийск, 

МАУ ДО «СШ 

«Победа» 

ОУ ФК и С МО Гребец Е.Е. 

Спортивное ориентирование 

7.  Бондарь Софья 

Валерьевна 

г. Горячий Ключ, 

МБУ ДО «СШ 

«Юность» 

ОУ ФК и С МО Орловский О.В. 

8.  Зеленина София-

Луиза Алексеевна 

-«- -«- Кушнарева М.В. 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный 

разряд» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Плавание 

1.  Бутенко  Игорь 

Александрович 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШ 

олимпийского 

резерва по 

плаванию» 

Министерство ФК 

и С КК 

27.05.2023 

2.  Баштинская Ника 

Николаевна 

Кавказский район, 

МБУ ДО СШ 

«Буревестник» 

ОУ ФК и С МО 24.05.2023 

3.  Лагодина Елизавета 

Романовна 

-«- -«- -«- 

4.  Ковалева Валерия 

Викторовна 

Туапсинский район, 

ГБУ ДО КК «СШОР 

водного поло и 

плавания» 

Министерство ФК 

и С КК 

20.05.2023 

Спортивное ориентирование 

5.  Мелкомян Сабина 

Феликсовна 

г. Горячий Ключ, 

МБУ ДО «СШ 

«Юность» 

ОУ ФК и С МО 24.05.2023 



 5 

1 2 3 4 5 

6.  Недачина Софья 

Алексеевна 

-«- -«- -«- 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


